
Strana
OBSAH:

Předmluva
Úvodem
Myslivecké názvosloví a myslivecká mluva (přehled a rozdělení látky) .

1. Základní pojmy a názvy:

2. Právo, předmět a území výkonu myslivosti .
3. Člověk v myslivosti................................................. ......

II. Zvěř. (Lovná zvířata):
1. Roztřídění a druhy zvěře:...........................................  

A. Zvěř srstnatá....................................... ....
B. Zvěř pernatá  
C. Další myslivecké třídění zvěře..........................................  ua —

a) Společné názvy jednotlivých částí těla zvěře .
b) Hlasy a zvuky zvěře . . .
c) Páření a rozmnožování zvěře . 
d) Mláďata zvěře ....
e) Pohyby a ostatní životní projevy zvěře .

III. Péče o zvěř:
1. Ochrana a hájení zvěře: .......

a) Hájení zvěře před lidmi.................................................
4

b) Ochrana zvěře před dravou zvěří a dravými zvířaty .
c) Nemoci zvěře....................................................................
d) Ochrana zvěře před živelními vlivy a pohromami . .

2. Chovzvěře:....................................................................
a) Sídliště zvěře...................................................................
b) Soužití zvěře...................................................................
c) Výživa a krmení zvěře.................................................
d) Zvelebování a zušlechťování zvěře...............................

IV. Lovectví:
A. Potřeby, pomůcky a zařízení k lovu .



Strana

a) Povšechné názvy .............................................................................................59
b) Plemena loveckých pSů............................................................................... 60
c) Chov loveckých psů ...................................................................................... 61
d) Výchova a výcvik loveckých psů................................................................63
e) Držení a zkoušky loveckých psů.....................................................................66*

2. Ostatní lovecká zvířata (kůň, fretka, výr, sokolové a i.) . . .68
3. Lovecké zbrcjířství a střelectví: .......................................... 68

a) Střelné zbraně (druhy a složení).................................................................... 69
b) Střelectví (střelivo a technika střelby)................................................... ....
c) Zbraně ostré (chladné) .    79

4. Ostatní lovecké pomůcky a zařízení klovu: . . . . 79
a) Lovecký výstroj............................................................................................79
b) Lovecké nářadí . . . . . . ........................................................80
c) Zařízení k lovu.............................. 81

B. Provozování lovu: . . ...................................................................................... 82
1. S t o p a ř s t v í.........................................................................................................82
2. Značení postřelené zvěře................................................................... 84
3. Způsoby 1 ovu: . . . ...................................................................... 86

a) Lov odstřelem (lovy osamělé — čekaná, šoulačka, lovy lestné, slídění; 
lovy hromadné (společné) — hony, ploužení, kruhová leč, naháňky, 
nátlačky, honičky)................................................................................ 86

b) Zvláštní způsoby lovu (lovy vodní, norování, fretkování, lov na vý- 
rovce, sokolnictví, štvanice, čižba, lov při újedi. obnovy) .... 88

c) Chytání zvěře užitkové................................  90
d) Lapání zvěře dravé............................................ 90
e) Otravování zvěře dravé................................................................................90
f) Sledování a dohledávky zvěře postřelené................................................ 90

C. Zužitkování ulovené zvěře:............................................ 91
1. Zacházení s úlovkem (vyvrhování, výlož a výřad, doprava 

a uschování úlovku)........................................................................................ 91
2. Zhodnocení a zpeněžení úlovku (rozrušení zvěře, zvěřina, 

kůže, kožich, tuk a j.).......................................................................................92
3. Lovecké trofeje............................................................... ...... . .93

V. Péče o myslivost:
A. Správa myslivectví — myslivecké hospodářství:......................................

1. H o n i t b y
2. Osoby oprávněné k provozování myslivosti
3. Myslivecké (honební lístky)

hospodářství
5, Myslivecké písemnosti a účetnictví . . .
6. Myslivecké mravy, zvyklosti a obyčeje: . .

. 96 
. 96 
. 97 
. 97 
. 97 
. 98
. 100



Strana

a) Myslivecká mluva........................................................................................ 100
b) Myslivecká kázeň, čestnost a družnost..........................................  .101
c) Úlomek........................................................................................................... 101
d) Zálomek..................................................................................................... 102
e) Lovecká návěští, povely a hlaholy...........................................  . .102

• f) Pasování na myslivce.................................................................................. 102
g) Výřad zvěře................................................. 104
h) Poslední leč...............................................................................................104
i) Myslivecká prísloví a průpovídky...........................................................104
j) Myslivecké pověsti, povery a čáry.............................................................105

B. Veřejná péče o myslivost — myslivecká politika:............................................. 105
1. Myslivecké zákonodárství..........................................................106
2. Veřejný dohled na myslivost, myslivecké úřady a

zkoušky .....................................................................................................107
3. Myslivecké organisace...........................................................  . .108
4. Zvelebení a propagace myslivosti...................................... 109

a) Myslivecká statistika...................................................................................110
b) Myslivecké výzkumnictví............................................................................ 111
c) Myslivecké poradnictví............................................................................ 111
d) Propagace myslivosti (přednášky, kursy., filmy, výstavy a přehlídky, 

musea, archiv, písemnictví, knihovny, publikace a i.)..................... 112

VI. Přehled mysliveckého názvosloví podle jednotlivých druhů zvěře:
1. Bažant................................................................................................................. 116
2. Daňčí zvěř.......................................................................................................... 117
3. Divočáci (černá zvěř)........................................................................................117
4. Drop velký.......................................................................................................... 118
5. Jelení zvěř.......................................................................................................... 118
6. Jeřábek lesní.......................................................................................................... 121
7. Jezevec obecný....................................................................................................121
8. Kachny divoké.........................................................................  122
9. Kamzičí zvěř...........................................................................................  122

10. Kočka divoká..............................  122
11. Koroptev polní .   123
12. Králík divoký..................................................................................................  123
13. Křepelka obecná.................................................................................................... 124
14. Kuny (lesní a skalní).............................................................................................. 124
15. Liška obecná..............................  124
16. Medvěd evropský ......................................................  125
17. Mufloní zvěř................................................................... 125
18. Rys obecný.......................................................................................................... 125



Strana

19. Sluky (lesní a bahenní).......................................................................... ...... . 125
20. Srnčí zvěř.............................................................................................  . . . 126
21. Tetřev hlušec........................................................................................................   127
22. Tetřívek obecný.....................................................................................................128
23. Tchoř obecný (hranostaj a lasička) ...   128
24. Veverka obecná.............................................................  129
25. Vlk........................................................................................................................129
26. Vydra obecná.............................................................  129
27. Výr obecný....................................................................  129
28. Zajíc evropský.....................................    129

Vil. Přehled českého mysliveckého písemnictví................................................. 131
* t I,

VIILSlovník české mluvy myslivecké. (Abecední rejstřík) . . . . 143

Doslov.........................................................................    . .211

10


